Handbuch
NORDAC SK DA-130E
Dezentraler Feldverteiler
mit
Frequenzumrichter
SK DA-130E-550-340-IBS-AAA  ...  SK DA-130E-401-340-IBS-AAA
(3~ 380 - 480V, 0.55 - 4.0kW)
           BU 0130 DE

NORDAC SK DA-130E
8 techn. Änderungen vorbehalten BU 0130 DE
1.4   Nomenklatur / Typschlüssel
Der Frequenzumrichter NORDAC trio SK 300E verfügt über die gleiche Nomenklatur, wie sie bei anderen
NORDAC Frequenzumrichtern bekannt ist. Hierdurch sind enthaltene Informationen jeweils analog zu
entnehmen. Die Typenbezeichnung des Frequenzumrichters enthält den Gerätetyp, die Nennleistung,
Angaben zur Netzspannung, den Funkentstörfilter, die Schutzart sowie evtl. Sonderausführungen des Gerätes.
Die Nomenklatur der Anschlusseinheit, die das Bindeglied zwischen Motor und Frequenzumrichter darstellt, ist
in der Bezeichnung des Getriebemotors zu finden. Hierdurch wird eine Antriebseinheit mit SK 300E eindeutig
erkennbar. Enthalten ist in der Nomenklatur das Kürzel der Anschlusseinheit, Version und Variante der
Komponente, die Schutzart sowie die Verschaltung der Motorwicklungen.
HINWEIS
Die Nomenklatur ist bei Bestellungen, sowie im Service- oder Support- Fall grundsätzlich mit
anzugeben!
   Feldverteiler Frequenzumrichter
SK DA - 130E  - 55 0 - 3 40 - IBS - AAA
Ausführung:
AAA =  Vers.spg.: Steckbare Klemme
   Drive: Harting HAN 10E
   Reparaturschalter
   Ansteuerung SK 160E
Bussystem:
InterBus  (SK TU2-IBS)
Anzahl Netzphasen:
3 = 3phasig
Netzspannung:
x23 = 230V
x40 = 400V
Gerätenennleistung (xx):
55 = 0.55 kW …
40 = 4.00 kW
Vorkommastelle der Leistung:
0 = 0.xx,
1 = 0x.x0
Gerätereihe:
SK DA - 130E
Dezentrale
Antriebstechnik
  NORDAC SK DA-130E
BU 0130 DE techn. Änderungen vorbehalten 9
2    Funktionsprinzip
Das Feldverteiler-Modul SK DA-130E ist eine Kombination aus vollwertigem Frequenzumrichter SK 300E und
einer Plattform für zusätzliche Schnittstellen und Schaltglieder. Die Basis für einen weiten dezentralen

	1.2   Lieferumfang
	1.3   Europäische EMV- Richtlinie
	1.4   Nomenklatur / Typschlüssel
	2    Funktionsprinzip
	3    Geräteaufbau
	4    Elektrischer Anschluss
	4.1   Anschluss- Klemmen
	4.2   Anschluss der Hilfsspannungen
	4.3   M12-Anschlussbuchsen
	4.4   Status- LEDs
	4.4.1  Externe 24V-Versorgung